２０２５年４月１７日

各 位

株式会社 北九州銀行

ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス付私募債の受託について

 北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、この度、「北九州銀行保証付ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービ

ス付私募債」を受託いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービス付私募債は、私募債を発行した企業が付帯サービスとして、

ＳＤＧｓ経営立ち上げ支援サービスを受けられる商品で、オリジナルのチェックシートを用いてお

客様（発行企業）のＳＤＧｓへの取り組み状況診断と今後の課題を抽出し、ＳＤＧｓ宣言の策定を

支援します。

当行は、「地域の豊かな未来を共創する」というパーパス（使命・存在意義）のもと、「地域・お客

さまへの提供価値最大化」に資する、サービスの多様化・高品質化に取り組みます。

今後も引き続き、事業性評価活動を起点としたお客さまの課題解決に努めてまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 株式会社丸光商事

所在地 熊本県玉名市大浜町２１７３番地１

代表者 山田 勝利

業種 建設骨材卸売業

発行日 ２０２４年１２月２６日

発行額 １億円

期間 ５年

発行企業の

概要等

当社は、砂利等の骨材販売事業、土木・浚渫工事業、海苔の加工販売

等の事業を展開しています。「人と社会と自然をつなぎ、地域社会の発

展に寄与すること」を当社グループの理念として掲げており、地域社会

になくてはならない存在として価値を創造するために、様々な地域活動

に率先垂範して取り組んでいます。今後も事業を通じて地域社会の発展

に貢献してまいります。

※「北九州銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、その

元利金支払いを当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調達が可

能となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北九州銀行 事業性評価部

担当：新田 ＴＥＬ：０９３‐５１３‐５３９３